
                                                              

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „EGLUTĖ“ 

PROJEKTO „MUZIKA IR EDUKACIJA“ 

NUOSTATAI 

 

Muzika yra veiksmingiausia priemonė ugdyti emocionalumą bei meilę supančiam pasauliui. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikai yra emocingesni už suaugusius, todėl muzikos poveikis jiems yra didesnis. 

Dėl šios priežasties pasitelkiant muziką galima efektyviai skatinti vaiko saviraišką ir kūrybiškumą. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų emocinis jautrumas taip pat suteikia galimybę patirti muzikos 

skambesio grožį, suvokiant ir įsisavinant subtiliausius muzikos elementus. Dėl šios priežasties projektas 

„Muzika ir edukacija“ siekia ne tik supažindinti vaikus su muzika, bet ir vystyti muzikinės estetikos 

pajautimą ir ugdyti muzikinį bei emocinį intelektą. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Projekto „Muzika ir edukacija“ nuostatai reglamentuoja veiklos tikslus, uždavinius, dalyvius, 

organizavimo ir dalyvavimo tvarką. 

2. Projekto veiklą organizuoja Lietuvos muzikos ir teatro akademijos, Klaipėdos fakulteto, 

muzikos katedros, II kurso studentės Justina Krikščiukaitė ir Kotryna Baltrimaitė, neformaliojo 

(papildomo) ugdymo mokytoja  Rita Baltrimienė, meninio ugdymo mokytoja  Alma Andriejauskienė. 

3. Nuostatų rengėjai: Lietuvos muzikos ir teatro akademijos, Klaipėdos fakulteto, muzikos 

katedros, II kurso studentės Justina Krikščiukaitė ir Kotryna Baltrimaitė, Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Eglutė“ neformaliojo  (papildomo) ugdymo mokytoja  Rita Baltrimienė, meninio ugdymo mokytoja  

Alma Andriejauskienė. 

4. Projekto veiklos trukmė – tęstinė. Veiklos turinys koreguojamas pagal poreikį. 

5. Veiklos įgyvendinimui įstaigoje sudarytos palankios materialinės, intelektualinės 

ugdymo(si) sąlygos. 

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. Projekto veiklos tikslas – stiprinti vaikų muzikines žinias, įgūdžius bei skatinti jų 

kūrybiškumą. 

7. Uždaviniai: 

7.1. perteikti muzikines žinias vaikams įdomiomis, interaktyviomis formomis; 

7.2. formuoti vaikų individualų muzikos supratimą; 

7.3. supažindinti vaikus su muzikos paslaptimis, integruojant kartu muziką ir edukaciją; 

7.4. muziką perteikiant įvairiomis, neįprastomis formomis, skatinti vaikų kūrybiškumą; 

7.5. vaikams įdomiomis formomis stiprinti vaikų muzikinį pojūtį; 

7.6. grupinėmis, muzikinėmis užduotimis stiprinti vaikų tarpusavio bendradarbiavimą. 

III SKYRIUS 

      PATVIRTINTA 

      Klaipėdos lopšelio-daželio ,,Eglutė“ 

      direktoriaus 2022 m. gruodžio 1 d. 

      įsakymu Nr. V-101 

 



DALYVIAI 

 

8. Projekto veiklos dalyviai: visa Klaipėdos miesto lopšelio-darželio „Eglutė“ bendruomenė: 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, pedagogai, tėvai, socialiniai partneriai, LMTA 

Klaipėdos fakulteto muzikos katedros studentai. 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

9. Veiklos turinys, laukiami rezultatai: 

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Data Vieta Laukiamas 

rezultatas 

9.1. Edukacinis 

renginys „Piešiu 

muziką“ 

2022-12-01 L.-d. „Eglutė“ Lavins 

vaizduotę, 

kūrybiškumą, 

mokės klausytis, 

susikaupti, 

įvardins įvairius 

muzikos 

charakterius 

9.2. Edukacinis 

renginys 

„Mažasis 

Šopenas„ 

2022-12-12 L.-d. „Eglutė“ Susipažins su 

lenkų 

kompozitoriaus 

F. Šopeno 

vaikyste, 

gyvenimo 

akimirkomis, 

kūryba, mokės 

klausytis ir 

tinkamai elgtis 

koncerto metu 

9.3. Edukacinis 

renginys 

„Paukštelių 

sugrįžtuvės“ 

2023 m. kovo 

mėn. 

L.-d. „Eglutė“ Gros įvairiais 

instrumentais,  

instrumentų 

pagalba pritars 

fortepijonu 

atliekamai 

muzikai, garsais 

imituos paukščių 

čiulbėjimą, 

lavins vaizduotę, 

kūrybiškumą 

9.4. Edukacinis 

renginys 

„Svečiuojuosi 

akademijoje“ 

2023 m. kovo 

mėn. 

LMTA 

Klaipėdos 

fakultetas 

Ekskursija po 

akademiją, 

dalyvavimas 

koncerte. 



9.5. Edukacinis 

renginys 

„Muzikos diena“ 

2023 m. spalio 

mėn. 

L.-d. „Eglutė“ Muzikuos, šoks, 

dainuos. 

9.6. Koncertas visai 

L.-d. „Eglutė“  

bendruomenei 

„Su muzika 

aplink pasaulį“ 

2023 m. 

lapkričio mėn. 

L.-d. „Eglutė“ Išgirs įvairių 

kompozitorių 

kūrinius, ugdys 

dvasinę sveikatą, 

pajaus teigiamas 

emocijas. 

 

V SKYRIUS 

VEIKLOS PASIEKIMAI IR JŲ VERTINIMAS 

 

10. Įgyvendinus veiklą bus pasiekti kokybiniai ir kiekybiniai ugdymosi pokyčiai: 

10.1. susiformuos muzikos pasaulio suvokimas; 

10.2. bus išugdytas etiškas elgesys muzikos klausymo metu; 

10.3. sustiprės dvasinė ir psichinė sveikata; 

10.4. plėsis vaizduotė, kūrybiškumas, meniniai gabumai. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Projekto „Muzika ir edukacija“ veiklą koordinuos: l.-d. „Eglutė“, direktorė Angelė Aniulė,  

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rimutė Tarvydienė, LMTA Klaipėdos fakulteto muzikos katedros 

vedėja, docentė Jūratė Karosaitė-Karosevičiūtė. 

12. Projekto veikla bus publikuojama LMTA Klaipėdos fakulteto ir l.-d. „Eglutė“ socialiniuose 

tinkluose. 

 

 


